2023 年 6 月 30 日
お客様 各位

応用地質株式会社

計測システム事業部

LTE を用いた i-SENSOR シリーズ、インテグラル水位計における

新規の通信契約についてのご注意

【第一報】

平素は、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社製品 i-SENSOR シリーズおよびインテグラル水位計について、株式会社 NTT ドコモの通信サー

ビスを利用しておりますが、同社が 2023 年 7 月 1 日から実施する料金プランを変更することに伴っ

て、上記製品の遠隔通信における推奨通信プラン「ギガライト」が廃止されることとなりました。

その結果、従来は可能であったお客様ご自身によるプロバイダ （mopera U）との新規契約ができな

くなりましたのでお知らせします。

 ※「ギガライト」を契約済みで現在運用中のお客様におかれましては、このまま継続してご利用

いただけます。ただし、「ギガライト」を途中解約し、再度ご契約される場合は、新規契約と

同等の扱いとなりますので、上記のようにプロバイダ契約ができなくなりますのでご注意くだ

さい。

今後の対応としましては、下記のとおりとなります。

 上記「ギガライト」で契約済みの SIM を、弊社で一定数量確保しております。当面の対応と

して、上記製品を用いて新規で通信開設（遠隔モニタリングの開始・クラウドサービスの使

用）を予定されているお客様におかれましては、弊社から提供する SIM をご利用ください。

 今後のシステム仕様の変更について、株式会社 NTT ドコモ等と検討を進めております。対応

方針が決まり次第、速やかにアナウンスをさせていただきます。

以上

                     お問い合わせ先
応用地質株式会社 計測システム事業部

サービス開発部
TEL：029-851-5026